
«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2022 года № 906

с. Киясово

Об утверждении списка организаций — источников комплектования
архивного сектора, списков организаций и физических лиц - возможных

источников комплектования архивного сектора Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «06 Архивном деле [:

Удмуртской Республике», статьями 30, 32 Устава муниципального образовант
«Муниципальный округ КИЯСОВСКНЙ район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список организаций — источников комплектования архивного

сектора Администрации муниципального образования «Муниципальный окру1
Киясовский район Удмуртской Республики» (Приложение № 1).

2. Утвердить список организаштй —- возможных источников комплектования
архивного сектора Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» (Приложение № 2).

3. Утвердить список физических лиц - возможных источников комплектования
архивного сектора Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» (Приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на;

руководителя Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» Овчинникову И.Н.

5. Разместить настоящее постакачовление на официальном сайте органов местного-
самоуправления Киясовского района.

“округ.“

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респу С.В. Мерзляков



С п и с О К
›

ОРГАНИЗАЦИЙ—ИСТОЧНИКОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ АРХИВНОГО свктрвА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫИ ОКРУГ

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 29.12.2022 г. № 906

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» на 01 декабря 2022 года

№1151. Индекс % Наименование организации Форма Форма Прием Примечание
дела собственност приема НТД. .

и документов КФФВД
полная—1,
повидовая—

2.1,
групповая-

2.2
1 2 3 4 5 6 7

11. ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1.1. Аппарат Государственного Совета Удмуртской Республики
Совет депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

Муниципаль
ная

1 Свидетельство о
регистрации ЮЛ от
18.10.2021 г.
Устав зарегистрирован
10.12.2021
Протокол ЭПМК о
включении от
29.07.2022 № 7



1 2 3 | 4 | 5 1 6 7
1.2 Государственный контрольный комитет Удмуртской Республики

2. 1.2.1 Контрольно - счётный орган Муниципаль 1 $3???” 106
ОТ

" . .д. 9

муниципального образования «Муниципапьныи округ ная Свидетельство о
Киясовскии раион Удмуртскои Республики» регистрации ЮЛ от

25.02.2022
Протокол ЭПМК о
включении ОТ
29.07.2022 № 7

2. ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ ГФСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

2. 1 Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики
3 2.1.1 Администрация муниципального образования Муници- 1 СВИдеТСЛЬСТВО

_

<?

«Муниципальный округ Киясовский район шальная ЁЁТЁЁЁЁИИ
ЮЛ …

\; х..). .Удмур [скои Республики» Устав
зарегистрирован
10.12.2021
Протокол ЭПМК о
включении

_

ОТ

30.09.2022 № 9
4 Управление по работе с территориями Администрации Муници- 1 Решение Совета

и ”нг ипального об азовани «‘%т и —

“ ок г пальная депутатов 06 утв' „рук“
* }: " Ц

"
13

,
Я 1 у: ЦИПЭЛЬНЫИ РУ Администрации районаКиясовскии раион & дмуртскои Республики» от 16.1 1202! № 52:

Положение об
Управлениии от
30.12.2021 № 13

Протокол ЭПМК о
ВКЛЮЧЕНИИ ОТ

№
5 2.1.2. Территориальный отдел «Ермолаевский» Муници- 1 Положение ОТ

Управления по работе с территориями Администрации пальная ЭТО—12.202] Мак/дж
„ ОТОКОЛ О

муниципального образования «Муниципальным округ Вёпючении
отКиясовский район Удмуртской Республики» 29072922 № 7



2 3 4 7

6 2.1.3. Территориальный отдел «Ильдибаевский» Муници- Положение ОТ
5 ") .

Управления по работе с территориями Администрации пальная [310122071 МЁЭЁМК
… ОТОКОЛ \ 0

муниципального образования «Муниципальныи округ ВКЁЮЧении
отКиясовскии раион Удмуртской Республики» 29072022 № 7

7 2.1.4. Территориальный отдел «Карамас—Пельгинский» Муници- Положение ОТ

Управления по работе с территориями Администрации пальная #12202} №Э|Г61ЁИК
„ ОТОКОЛ О

муниципального образования «Муниципальныи округ ВЁПЮЧении
от

Киясовский район Удмуртской Республики» 29072033 № 7

8 2.1.5 Территориальный отдел «Киясовский» Муници— 330311‘7’ЖСН‘”
ОТ 304133021

7 , .; . „ . г' . . ` ‚
'9 ;В правленття и… работе с территориями Администрации пальная Протокол эпмк ()

му}пиципального образования «Муниципальныи округ включении от 29.07.2022

__

Киясовский район Удмуртской Республики» № 7
___

9 2.1.6. Территориштьный отдел «Лутохинский» Муниципал Бодгёжение ‘” 3032-2031
7 «_) ;\ правления по работе с территориями Администрации ьная Протокол ЭПМК о
муниципального образования «Муниципальныи округ включении от 29.07.2022

Киясовский район Удмуртской Республики» № 7

10 2.1.7 Территориальный отдел «Мушаковский» Муници- ЁОЁ‘Зжение ‘” 30-12-2021
7 т .; 1 х 11 -\ . \ ‹ \ ’

| ‘ г х
"9 ;Ъ травления „о работе с территориями Администрации пальная Протокол эпмк о

муниципального ооразования «Муниципальныи округ включении от 29.07.2022
Киясовский район Удмуртской Республики» ‘ ° 7

11 2.1.8. Территориальный отдел «Первомайский» Муници- ЕОЁЗЖЁНИС от 30322021
9 :Управления по работе с территориями Админиетрации пальная протокол ЭПМК О

муниципального образования «Муниципальныи округ включении от 29.07.2022
Киясовский район Удмуртской Республики» № 7

12 2.1.9. Территориальный отдел «Подгорновский» Муници- БОЗТЖ‘ЗНИ‘З ‘“ 3042-202'
„ .

Управления по работе с территориями Администрации пальная ' ’

муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

Протокол ЭПМК о
включении от 29.07.2022
№ 7



1 | 2 [ 3 4 1 5 7

3. ЮСТИЦИЯ, СУД, ПРОКУРАТУРА
Запись актов гражданского состояния

3. 1. Комитет по делам ЗАГС при Правительстве Удмуртской Республики

13 3.1.1. Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Муници- 1 ИзмеН- В названии
° ')Администрации муниципального образования пальная ?Лчожение от 3…“202

„ .., ., 9«Муниципальным округ Киясовскии раион Продтокол ЭПМК О ВШМ
Удмуртской Республики» чении от 27.02.1996 №

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ, КРЕДИТОВАНИЕ, НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ
Финансирование, учет и отчетность

5.1. Министерство финансов Удмуртской Республики
14 ! 5.1.1 Г Управление финансов Администрации муниципального МуниципалЦ 1 533149118 ”338311121? 2021‘

і образования «Муниципальный округ Киясовский район ная ');:Ёжение от ' "
! Удмуртской Республики» Свидетельство о

регистрации ЮЛ от
02.12.2021
Протокол ЭПМК о

;

включении от 30.10.2009
' № 10

8. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

8.1. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики
15 8.1.1. Управление сельского хозяйства и экономического Муници- 1 Решение Совета

депутатов 06 утв. струк.развития Администрации муниципального образования пальная
"Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики"

Администрации района
от 16.11.2021 № 52;
Положение об
Управлениии от
30.12.2021 № 12

Протокол ЭПМК. о
включении ОТ

№9



1 Г 2 3 [ 4 { 5 6 1 7
8.2. Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики

16 8.2.2 Киясовская участковая ветеринарная лечебница Республика 1 ПРОТОКОЛ ЭПМК ОТ

Бюджетного учреждения Удмуртской Республики нская 28052004 № 5

«Сарапульская межрайонная станция по борьбе с
болезнями животных» (до исключения)

8.4. Республиканские сельскохозяйственные учреждения района
17 8.4.1. Сельскохозяйственный производственный кооператив Негосударст 1 ДОГОВОР От 24.04.2006

имени Суворова (СПК им.Суворова) Киясовского района венная ПРОТОКОЛ ЭПМК °
‚- ‚ „ ` ‚—

‘ ` ВКЛЮЧСНИИ ОТ

__
Ъ
,]МЬЁТСКОИ Решуолнки, с. Ильдибасво _. 14021992 № 1

18 8.4.2 Сельскохозяйственный производсгвенный кооператив Негосударст 1 ДОГОВОР ОТ 24-04—2006
_ `, \ ‚. … ., — ›” г '" .

‘ ('«Киясовскии» (С.ПЬ «Киясовснш_›>) Киясовсного района венная пр…“… ЭП…“ °
7… "у ,

`… рд ‚г. ‘ включении от

_
& дв , ртскси Рссщ эпики с.Киясово

Ё 14021992 № і

Ю. СТРОИТЕЛЬСТВО, АРХИТЕКТУРА, Г РАДОСТРОИТЕЛЬСТВО

Строительство и ЖКХ
10.3. дд‘нниетерство с;;гроительства, жил[пино-коммуна?ьного хозяйства и энергетики Удмуртской Республики

19 10. 1 Отдел строительства и муниципального хозяйства Муници— 1 НТД ”ЗМ… “звания
Администрации муниципального образования пальная ЁЁ'ТЗЁЁЁ‘ЁЪО

‘ 1_

от

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской …;ЩЬКОЛ “ЭП’МК „
Республики» включении от

30.06.1992 №9 5

10.2. ГУП « Территориальное производственное объединение жил ищно—коммунального хозяйства»

20 102.1 Первомайское муниципальное унитарное Муници- 1 НТД СВИдеТСЛЬСТВО

ЮЛ
О

регистрации ОТпроизводственное предприятие «Коммун сервис» пальная 16082004
Протокол ЭПМК о
включении ОТ

27.10.2006 №9 9



1 | 2 | 3 | 4 ] 5 | 6 ] 7
12. КОММУНИКАЦИИ, СВЯЗЬ, РАДИОВЕЩАНИЕ, ТЕЛЕВИДЕНИЕ, ПЕЧАТЬ

Печать
12.2. Агентство печати и массовых коммуникаций Удмуртской Республики

12.3. Редакции газет и журналов Удмуртской Республики
21 123.1 Автономное учреждение Удмуртской Республики Республикан 1 Фото— СВИДетеЛЬСТВО 0

«Редакция Киясовской районной газеты «Знамя труда» ская докуме ЗЁГЁЗЁЁИ
ЮЛ от

НТЫ Протокол ЭПМК о
ВКЛЮЧЕНИИ ОТ

“_
! 04 08.1995 № 6

23. 31"???БШ Ё…іЬСКАЯ КООПЕРАЦИЯ. МА} Е ?ИАЛЬНО—ТЕХНИЧЕСКОЕ СНАБЖЕНИЕ, СБЫТ,
_ _ _ _ ЗАЩИТА П РАВ_ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

_____ __7 _
__ __ ‚_ _ ______ _… №____ _ __ _ __“ „

1_3_. 2. _ОАО[‹Удмуртагроснао»_” „___ __ __ _Ё ______ ___
22 ! 132.1. Обтне:твоеограничытьон ответственностью НегосударстВі ’1

| догов—ОРОТ_24 0’4- 3006
!

5 «Кт1ясовоагооснаб» енная Ё №№“ “3333…”
, }

‘ ' Протокол общего
{

|

| собрания акционеров от
!

д
1 27.01.2012г. № 19

-4. ВЫСШЕЕ, ОБЩЕЕ СРЕДН `Е И СПЕЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА№53.1. Мин:гит“…во образощішн и науки Удмуртской Республики
23 Ё .`; .‘ г Управление образования Администрации Муници- ! Изменение ”`”—Звания

і
4

‚ . …. с . ‚ .. _ \ ., ‚ _… _ ‚_ „ Положение от
‹ МУННПИНЕЫЬНОГО оо азованнж «М «ниципальньш ок ут нальная _

1 1 «
_

Ё 3“ , р, 16.11.2021 № 60,
1

4

Киясовскни раион Удмуртскои Республики» Свидетельство о
регистрации ЮЛ от

| 13.12.2021

Общее среднее образование
14.5. Учреждения общего среднего образования Удмуртской Республики

24 14.5.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное Муници— 1 Изменение названия

учреждение «Киясовская средняя общеобразовательная пальная
пост“ Администрации

школа» муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Киясовский район УР от
29.03.2022 № 280
Протокол ЭПМК о
включении от
04аОЁ:1.9Ё№_6_



Главы, Совета депутатов Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

1 2 3 4 5 6 7

15. КУЛЬТУРА, АРХИВНОЕ ДЕЛО
Культша

15.1. Министерство культуры Удмуртской Республики

25 151.1 Муниципальное казенное учреждение культуры Муници- ] Устав УТВОРЖдёН ПОСТ-

., … » Администрации«Раионныи коо ина ионпо — мето ическии ент
…

рд Ц
…

Д Ц р пальная Киясовский район УР от
учреждении культуры молодежнои политики и туризма» „ „ „(… № . Г
мунициизлы—што ‹.эбрцзонання «Гуіуниципальный округ Свндетедьство @,

Киясовский район Удмуртской Республики» регистрации ЮЛ от
27.12.2021; Протокол
ЭПМК о вюпочснип от
29.07.2022 № 7

5.2. Республиканские театры, фшшрмония, цирк
26 1‚5.2. 1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Муници— 1 Фото- ПРОТОКОЛ ЭПМК О

_ _, включении от 04.08.1995«Киясовская межпоселенческии Дом культуры» пальная ВИДСО'
№ 6

документы '
15.3. Республиканские библиотеки

27 1.5.3.1. Мушишнильное бюджетное учреждение культуры Муници- [
1 ИЗМСНСНИС названия

«Киясовская централизованная библиотечная система» пальная і “ГЕО“ АДМЁЁНИСЁРЗЦЁ‘”
: [\иясовскии раион У Р от
[ 30.03.2022 №1283

Протокол ЭПМК о
ВКЛЮЧЕНИИ ОТ
04.08.1995 № 6

Архивное дело
15.7. Комитет по делам архивов при Правительстве Удмуртской Республики

28 15_7_1_ Архивный сектор отдела правовой, кадровой работы и Муници- 1 Фотодок Измен. В названии
?делопроизводства Управления по обеспечения деятельности пальная ументы П°л°жение от 301220"!

№ 8; Протокол ЭПМК о
включении от 24
‚02.1995 № 1



Ь) Ь Ш

17. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
1 7.1. Министерство здравоохранения Удмуртской Республики

] 7.2 Учреждения здравоохранения Удмуртской Республики

29 17.21. Бюджетное учреждение здравоохранения Республи— 1 Изменение названия _
Удмуртской Республики «Киясовская районная больница канская Ёаспоряжение УРМинисте ства зд авоох анения Удм тской Респ блики» равительства отр р р ур у 09.12.2013 № 810—р

Протокол ЭП,:ИК ‹;

__ іъ'.".`.’ЮЧ(/П!2! 7/6’ 11 ›!Е'ё’ПіСЯ

‚!$. ТРУД, СгЗЦИ\„ТЬТ,ЗН ГЗ*ЩИТА, ДЕ МОГРАФИЧЕСКАЁ И СЕ'Ъ‘ЕЧНАЧ ПОЛИТИКА, СТРАХОВАНИЕ

Социальная защита
Ъ82 Украшение_со шиной защить: нас ‚гениядщртскои Респу блики

при ’!ишнспггрствс социальной поттики „ тр)да Удмуртской Республики
30 18.2 1 Сектор социальной защиты населения Республи— Указ Главы УР ОТ

„. о 1" -

в Киясовском раионе канская (319072021 ”ён?/3%
ротокол о

ВКЛЮЧСНИИ ОТ
№

20. ИЗБИРАТЕЁЬНЫЕ КОМИССИИ
26.11 Цеет;.і.юная избирательная комиссия .,дмуртской Республики

31 201.1. Территориальная избирательная комиссия Респу бликан 1 ПРО'ЮКОЛ ЭПМК 0
„ включении 25.08.2000Киясовского раиона ская № 7

21. ОБЩЕСТВЕННЫЕ И ПОЛИТИЧЕСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
21.5. Удмуртская республиканская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохран ительных органов

32 21.5.1. Киясовский районный совет ветеранов войны, труда, Негосударст 1

Вооруженных сил и правоохранительных органов венная
Договор от 26.03.2009
Протокол ЭПМК от
09.12.1994 № 8



1 2 3 | 4
"
6 | 7

Национально-культурные объединения “ ' “

21.8. Национально-культурные объединения Удмуртской Республики -

_

>

33 21 .8.1 Киясовское районное общество русской культуры Негосудар- 1 договор ОТ 30-04-2009

ственная Протокол ЭПМК о вклю-
чении не имеется

34 21.82 Киясовское отделение Всеудмуртской ассоциации _Негосудар— 1 договор от 20-122017;
И отокол ЭПМК от«У м т кенеш» ственная рд ур

› 24.11.2017№2 11

Всего организаций в списке 34 (тридцать четыре) т.ч. по видам собственности: в том числе по формам приема:
государственная федеральная— О, 1 2.1 2.2
государственная республиканская—5, 34 — -
муниципальная —23‚

негосударственная- 6.

Итого по состоянию на 01.12.2022 в списке значится 34 (тридцать четыре) организации - ‚источников коштлектования.

СОГЛАСОВАНО
‚ Протокол ЦЭК Администрации

' МО "Муниципальный округ КиЯсовский ‚

'

район Удмуртской Республики"
от 177, 5/1/ 2022 г.№ %

'

СОГЛАСОВАНО
Протокол ЭПМК Комитета по делам

' архивов при ПравительствеУР



Архивный сектор Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к списку организаций — источников

комплектовашш архивного сектора Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» на 01.12.2022

В список организаций —— источников комплектвания архивного отдела
Администрации МО «Киясовский район» на 01.05.2018 было включено 48 организаций.
в т.ч. по видам собственности: государственная федеральная - О; государственная
республиканская — 7; муниципштьная … 35: негосударственная — 6.

За период с 2018 по 2022 год из списка ИК исключены:
1) Отдел энергетики. жилищно-коммунальното хозяйства, транспорта и связи

Администрации МО «Киясовский район» (Протокол ЭПМК от 16.12.2019 № 13);
2) Автономное учреждение ‹жщиальното обслуиоівания Удмуртской Республики

«Комплексный центр социалы-юго обслуживания населения Киясовского района»
(Протокол ЭПМК от 29.10.2021 № 10):

3) Отдел по делам семьи. демографии и охране прав детства Управления
образования Администрации МО «Киясовский район» (Протокол ЭПМК от 30.11.2021
№ 11):

4) Государственное казенное учреждение Удмуртской Республики «Центр
занятости населения Киясов‹:к‹_›го рай‹:›на» (Протокол ЭПМК от 28.05.2021 № 5);

5) Отдел социальной защиты настения в Киясовском районе Министерства социальной
политики и труда Удмуртской Республики (Протокол от 29.04.2022 № 4);

6) Совет депутатов мунишапштыюто образования «Киясовский район» (Протокол от
29.07.2022 № 7);

7) Отдел физической культуры и спорта Упраштения по культуре, делам молодежи.
спорту и туризму Администрации МО <<1<Тиясовский район» (Пропокол от 12.09.2022 ‚№ 8);

8) Администрация муницималы-хото образования «Киясовский район» (Протокол
от 30.09.2022 № 9);

9) Сектор по делам молодежи Управления по кулвтуре. делам молодежи, спорту и

туризму Администрации МО «Киясовский район» (Протокол от 30.09.2022 № 9);
10) Управление по культуре. делах/1 молодежи. спорту и `туризму Администрации МО

«Киясовский район» (Прток т.ч. 31 ТМК от 218. 10.2022 № 10):
| 1 ) Совет депутатов и Админ астра-..но: мунишапалытого (_)бразоваш'ія «Ермолаевское» -

сельского поселения Киясовското района УР (протокол ЭГ[МК от 28.10.2022 № 10);
12) Совет депутатов и Адмшшетрхлшя мунштипшытого образования «Ильдибаевское» -

сельского поселения Киясовското ргэъйона УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 № 10):



13) Совет депутатов и Адмит—тистрация мунитшпального образования «Карамас -
Пельгинское» — сельского поселения Киясовского района УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 №9

10);
14) Совет депутатов и Администрация муниципальното образования «Киясовское» -

сельского поселения Киясовского района УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 № 10);
15) Совет депутатов и Адмшлтетрация муниципального образования «Лутохинское» -

сельского поселения Киясовскопо района УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 № 10);
16) Совет депутатов и Администрация муниципальното образования «Мушаковское» -

сельского поселения Киясовского района УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 № 10);

17) Совет депутатов и Ытминиетратшя мут—тиципальното образования «Первомайское» -

сельского поселения Киясовското района УР (протокол ЭПМК. от 28.10.2022 № 10);
18) Совет депутатов и Алминиотратшя муниципального образования «Подпорновское» —

сельского поселения Киясовското района УР (протокол ЭПМК от 28.10.2022 № 10);
19) Отдел экономического развития Администрации МО «Киясовский район» (протокол

ЭПМК от 28.12.2022 № 13);
20) Отдел по управле…-ло собстветтностт—‚ю Администрации МО «Киясовский район»

(протокол ЭПМК от 28.12.2022 № 13);
21) Управление сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» (протокол

ЭПМК от 28.12.2022 № 13).

За период с 2018 по 2022 год в список ИК включены следующие организации и

учреждения:
1) Совет депутатов мун…нлтального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол 'ЭПМК от 29.07.2022 № 7):
2) Контрольно - счетный орган муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол ЁЭПМК от 29.07.2022 ‚№ 7);
3) Администрация муницппального образоват-тия «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол 'ЭПМК от 30.09.2022 № 9);
4) Территориальный отдел «(Трмолаевский» Управления по работе с территориями

Администрации муниципального образования «Муницннальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» (протокол 'ЭПМК от 29.07.2022 № 7);

5) Территориальный отдел «1/1льдибаевский» Управления по работе с

территориями Администрации мунипипгнтьного образования «Муниципальный окрут`
Киясовский район Удмуртской Республики:» (протокол 31 ТМК от 29.07.2022 № 7);

6) Территориальный отдел «Карамас—Пельгинский» Управления по работе с

территориями Администрации мун…читального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол 'Ё)Г11.\‹‚1К от 29.07.2022 № 7);

7) Территориальный отдел «Киясовский» Управления по работе с территориями
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» (протокол ЭПМК от 29.07.2022 №9 7);

8) Территориальный отдел «Лутохннекий» Управления по работе с территориями
Администрации муниципального образования «Мунштипальный округ Киясовский
район Удмуртской Республшт» (гфотокол ’ЭПМК от 29.07.2022 № 7):

9) Территориальный отдел «т\4унтаковский» Упрзшлсния по работе с территориями
Администрации муниципального образования «Муни/тципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» (протокол ЭПМК от 29072022 № 7);



10) Территориальный отдел «1'1ервомайскшй» Управления по работе с

территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол ЭПМК от 29.07.2022 № 7);

11) Территориальный отдел «1`1одгорновский» Управления по работе с

территориями Администратши муниг.…пального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респубтики» (протокол ЭПМК от 29.07.2022 № 7);

12) Муниципальное казенное учреждение культуры «Районный координационно -

методический центр учреждений культуры, молодежной политики и туризма» муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (протокол
ЭПМК от 29.07.2022 № 7);

13) Сектор социальной зани/пы населения в Киясовском районе Управления
социальной защиты населения Удмур'жкоі’г Республики при Министерстве социальной
политики и труда Удмуртской Республики (справка о включении представлена на
ЭПМК на ноябрь 2022 г.);

14) Управление сельском) хозяі’гсгва и экономит-теского развития Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» (протокол ЭПМК от 28122022 № 13);

15) Управление по работе с территориями Адмиг—гистрации муниципального
образования «Муг-гиципальный 'округ Киясовский район Удмуртской Республики»
(протокол ЭПМК от 28.12.2022 № 13);

В названиях организаций-иегочшгков комплектования произошли следующие
изменения_:

1) Отдел строигчтытгва. архг-гтстгпфг-‚г и жилищных вопросов Администрации МО
«Киясовский район» переимегюваи в (‚_)тдел стротельство и муниципального хозяйства
Администрации МО «Киясовский райог-г» (решение Совета депутатов МО «Киясовский район»
от 28.11.2018 № 195); с 01 января 2022 т. - Отдел строительства и муниципального хозяйства
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» (Положение от 30.12.2021 № 11).

2) Архивный отдел Алмиг-гистраггии МО «Киясовский район» переименован в Архивный
сектор Администрации МО «:Кшгсстский район» (решение Совета депутатов МО «Киясовский
район» от 28.11.2018 № 195). с 0! января 2022 т. « Архивный сектор Администрации
муниципального образования «[\’(уништпальный окрут Киясовский район Удмуртской
Республики» (Положение от 30.12.2021 „№ 8 .

3) Отдел записи актов гражданского состоят-…я (ЗАГС) Администрации МО
«Киясовский район» переименован в Отдел записи актов гражданского состояния
(ЗАГС) Администрации мунииигальиого образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рестгуб.кгггог>› (Положение от 30.12.2021 № 3).

4) Управление финансов А,.тгмиггистрации МО «Киясовский район» переименован в
Управление финансов Адмиг-гистрации з.п‚гниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртсксяі’г Респубгп/‚гкии (1`1оложег-гие от 16.11.2021 № 53, свидетельство о
регистрации ЮЛ от 02.12.2021).

5) Управление образования Админисц адин МО «Киясовский район»
переименован в Управление образован-игл Адмигнштрации :\‚гуниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (Положение от

16.11.2021 ‚№ 60; Свидетельство о регистрации ТОЛ от 13.12.2021).



совская централизованная библиотечная система" (постановление Ашишшстрашш Киясовсгаипи’г

район УР от 30.03.2022 № 283).
8) Государственное учреждение ветеринарии Удмуртской Республшси "Киясовская район-

ная станция по борьбе с болезнями жившньж" Главного управления вегершгарии Удмуртской
Респубдпипси реорганизовано в Киясовскую участковую ветеринарную лечебъпщу Бюджетного
учреждения Удмуртской Республшси «Сарапульская межрайонная станция по борьбе с бопшням'и

›

живсшых» (распоряжение Правительства УР ст 30.07.2019 № 888-р «О реорганизашш БУ УР
«Сарапульская районная станция по борьбе с болезнями живопгьж»), до исключения.

На 01 декабря 2022 года в списке организаций — источников комплектования архив-
ного сектора Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кия-
совский район Удмуртской Республики" значится 34 организации, в том числе по формам
собственности:

государственная федеральная - О,

государственная республиканская — 5,
муниципальная — 23,
негосударственная — 6.

Начальник архивного сектора & С.Р. Савинова
20.12.2022 "



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 2022 г. №

С П И С О К
физических лиц — возможных источников комплектования архивного сектора Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
на 01 декабря 2022 года

№ Фамилия, имя, Даты Звание, должность, Договор 0 со- Наличие доку- Адрес места Приме-
№ отчество жизни род деятельности трудничестве ментов и сведе- жительства, чание
п/п (№, дата, усло— ния об их пере- телефон

вия) даче в архив
2 3 4 5 6 7 8

1 Килина Елена Петровна 10.12.1957 Пенсионер, председатель Фотографии, с. Киясово, ул. -
Киясовского отделения УРО ' статьи, почетные Прудовая, д.2
РОИА грамоты

2 Санников Михаил Нико- 21.11.1957 Пенсионер, краевед, член - Фотографии, с. Киясово, ул. —

лаевич Киясовского отделения УРО статьи, стихи, Дружбы, д.6
РОИА, пишет стихи почетные грамо-

ты

Всего в списке 2 (два) физических лица.
Итого по состоянию на 01.12.2022 в списке значится 2 (два) физических лица — возможных источника комплектования.

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Протокол ЦЭК Администрации Протокол ЭПМК `итета по делам
МО "Муниципальный округ Киясовский архивов при

/’…… `

‚ №»? УР
район Удмуртской Республики" от
от 077. /% 2022 г.№ __{Ц ’Цпш‘

_.

"\

^__—

'

‚ц
_



Архивный сектор Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к списку физических лиц - возможных источников комплектования
Архивного сектора Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
на 01.12.2022

На 1 мая 2018 года в список физических лиц - возможных источников

комплектования было включено 2 физических лица, договоры о сотрудничестве
не заключены (протокол ЭПМК от 25.05.2018 № 5).

Работа по выявлению физических лиц и отнесению лиц к возможным и

основным источникам комплектования архива будет продолжаться. Список

владельцев личных фондов планируется пополнить по мере заключения

ДОГОВОРОВ О СОТРУДНИЧССТВС В области ЗРХИВНОГО дела.

На 01 декабря 2022 года в список физических лиц - возможных

ИСТОЧНИКОВ КОМПЛСКТОВЗНИЯ включено 2 фИЗИЧССКИХ ЛИЦд.

Начальник архивного сектора / С.Р. Савинова
07.11.2022 *”



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
ПОСТЗНОВЛСНИСМ АДМИНИСТРЭЦИИ

муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 29.12.2022 г. .№ 906

С П И С О К
3. ВЙЗ‘ЁддСНЬ ИСТОЧНИКОВ КОУЁПЛЕКТОВАНИЯ

АР‘НВНОГС: СЕКТОРА АдшіііьіНСТГАЦИд/і МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
\!”Ё’Ё‘ИЦИНРЛЫП,ЕЙ "‘ГКРЪЗ' ;ёЯСОЗСКИЙ РАЙЬН УДМУ РТСКОИ РЕСПУБЛИКИ»

на 01 декабря 2022 года

Индекс Наименование организации Форма форт! приёма Прием Примечание
п/п организа собственност докумен" ов: НТД,

ЦИИ ” ЦБ::ЁЁвёя-ш
.

КФФВД
групповая-2.2

_
1 2

__ __ 3
__ 4_ ___5__ 6 7

ГЪЁСШЬЕ. {*ВПЕЕЬ СРЕДНЕЕ П СТШ—ЦИА ЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

':— _ »
Вие;::::: ::.. на,-__е ‚щиежде: :::, учр—еждения дополнительного образования детей

' 14. 7. Учрежеде: :::я допо‚:::и:::е.‚:ы:ого образования детей Удмуртской Республики
‘: 14.7.1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Муниципальн 1 фото ЁЁЁЁЁ'ЭЁЁЁНМ

дополнительного образования «Дом детского творчества» ая Пост. Администрации
Киясовского района
от 06.05.20 [9 № 242

19. НАЦИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА, СПОРТ, ТУРИЗМ
Молодежная политика

19.6. Республиканские молодежные учреждения



1 2 4 5 6 7

" _ Изменения названия2 19.6.1. Муниципальное казенное учреждение МуниЁЁяпаль
1 фото

Устав утвержден
«Молодёжный центр «Ровесник»

муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

пост. Администра—
ции Киясовский
район УР (гг
13.05.2022 № 404;
Свидетельство о
рег. ЮЛ 14.06.2022

Всего организаций в списке 2 (две), в т.ч. по видам собственности: муниципальная — 2.

Итого по состоянию на 01.12.2022 в списке значится 2 (две) организации — возможных источников комплектования.

СОГЛАСОВАНО
Протокол ЦЭК Администрации
МО "Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики"
ОТ и?. Л. 2022 г. № //

СОГЛАСОВАНО
Протокол ЭПМК Комитета по делам
архивов при Правительстве УР

“№63

‚

ч.

‚:)„
'

ітм‹г\",

“\=:



Архивный сектор Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к списку организаций - возможных источников комплектования
Архивного сектора Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
на 01.12.2022

На 1 мая 2018 года в список организаций — возможных источников
комплектования архивного отдела Администрации муниципального образования
«Киясовский район» было включено 3 организации.

За период с мая 2018 по ноябрь 2022 года в списке организаций —

возможных источников комплектования произошли изменения в названиях и из
списка исключена следующая организация: >

-Казенное учреждение социального обслуживания УР «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних Киясовского района», в связи
с распоряжением Правительства УР от 15.01.2021 № 1-р «О реорганизации
некоторых учреждений, подведомственных Министерству социальной политики
и труда Удмуртской Республики» реорганизовано в филиал Казенного

учреждения обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

На 01 декабря 2022 года в список организаций — возможных источников
комплектования включены 2 организации:

При отборе, для включения в состав возможных источников
комплектования, руководствовались критериями функционально-целевого
назначения и масштаба деятельности учреждений.

Начальник архивного сектора С.Р. Савинова
07.11.2022 [Д”/(’

/


